
UCHWAŁA NR XXI/219/2020 
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA 

z dnia 24 lutego 2020 r. 

w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów konserwatorsko-pielęgnacyjnych 
drzew uznanych za pomniki przyrody rosnących w granicach administracyjnych Miasta 

Inowrocławia 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1,art. 18 ust. 2 pkt 15,art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506, 1309, 1571, 
1696 i 1815) oraz art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 55) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów konserwatorsko-pielęgnacyjnych 
drzew uznanych za pomniki przyrody rosnących w granicach administracyjnych Miasta 
Inowrocławia: 

1) jesion wyniosły, Fraxinus excelsior o obwodzie pnia: 348 cm, działka nr 67,                  
arkusz 65, obręb 4, ul. Biskupa Antoniego Laubitza 11; drzewo będące pomnikiem przyrody 
na podstawie rozporządzenia nr 18/92 Wojewody Bydgoskiego z dnia 8 czerwca 1992 r. 
w sprawie uznania za pomniki przyrody tworów przyrody na terenie województwa 
bydgoskiego (Dz. Urz. Woj. Bydgoskiego Nr 8, poz.124); 

2) jesion wyniosły, Fraxinus excelsior o obwodzie pnia: 341 cm, działka nr 139,                    
arkusz 65, obręb 4, ul. Orłowska, drzewo będące pomnikiem przyrody na podstawie 
rozporządzenia nr 18/92 Wojewody Bydgoskiego z dnia 8 czerwca 1992 r. w sprawie 
uznania za pomniki przyrody tworów przyrody na terenie województwa bydgoskiego (Dz. 
Urz. Woj. Bydgoskiego Nr 8, poz.124); 

3) lipa drobnolistna, Tilia cordata o obwodzie pnia: 270 cm, działka nr 67, arkusz 
65, obręb 4, ul. Biskupa Antoniego Laubitza 9, drzewo będące pomnikiem przyrody na 
podstawie rozporządzenia nr 18/92 Wojewody Bydgoskiego z dnia 8 czerwca 1992 r. 
w sprawie uznania za pomniki przyrody tworów przyrody na terenie województwa 
bydgoskiego (Dz. Urz. Woj. Bydgoskiego Nr 8, poz.124); 

4) dąb szypułkowy, Quercus robur o obwodzie pnia: 474 cm, działka nr 151/1,                 
arkusz 10, obręb 3, ul. Prezydenta Gabriela Narutowicza, drzewo będące pomnikiem 
przyrody na podstawie rozporządzenia nr 18/92 Wojewody Bydgoskiego z dnia 8 czerwca 
1992 r. w sprawie uznania za pomniki przyrody tworów przyrody na terenie województwa 
bydgoskiego (Dz. Urz. Woj. Bydgoskiego Nr 8, poz.124); 

5) dąb szypułkowy, Quercus robur o obwodzie pnia: 310 cm, działka nr 151/1,                  
arkusz 10, obręb 3, ul. Prezydenta Gabriela Narutowicza, drzewo będące pomnikiem 
przyrody na podstawie rozporządzenia nr 18/92 Wojewody Bydgoskiego z dnia 8 czerwca 
1992 r. w sprawie uznania za pomniki przyrody tworów przyrody na terenie województwa 
bydgoskiego (Dz. Urz. Woj. Bydgoskiego Nr 8, poz.124); 

6) dąb szypułkowy, Quercus robur o obwodzie pnia: 284 cm, działka nr 151/1,                     
arkusz 10, obręb 3, ul. Prezydenta Gabriela Narutowicza, drzewo będące pomnikiem 
przyrody na podstawie rozporządzenia nr 18/92 Wojewody Bydgoskiego z dnia 8 czerwca 
1992 r. w sprawie uznania za pomniki przyrody tworów przyrody na terenie województwa 
bydgoskiego (Dz. Urz. Woj. Bydgoskiego Nr 8, poz.124); 

Id: 93AB1F69-EE11-440A-A3E7-589A0CA6F426. Podpisany Strona 1 z 4



7) dąb szypułkowy, Quercus robur o obwodzie pnia: 173 cm, działka nr 151/1,                      
arkusz 10, obręb 3, ul. Prezydenta Gabriela Narutowicza, drzewo będące pomnikiem 
przyrody na podstawie rozporządzenia nr 18/92 Wojewody Bydgoskiego z dnia 8 czerwca 
1992 r. w sprawie uznania za pomniki przyrody tworów przyrody na terenie województwa 
bydgoskiego (Dz. Urz. Woj. Bydgoskiego Nr 8, poz.124); 

8) dąb szypułkowy, Quercus robur o obwodzie pnia: 224 cm, działka nr 151/1,                   
arkusz 10, obręb 3, ul. Prezydenta Gabriela Narutowicza, drzewo będące pomnikiem 
przyrody na podstawie rozporządzenia nr 18/92 Wojewody Bydgoskiego z dnia 8 czerwca 
1992 r. w sprawie uznania za pomniki przyrody tworów przyrody na terenie województwa 
bydgoskiego (Dz. Urz. Woj. Bydgoskiego Nr 8, poz.124); 

9) dąb szypułkowy, Quercus robur o obwodzie pnia: 221 cm, działka nr 151/1,                  
arkusz 10, obręb 3, ul. Prezydenta Gabriela Narutowicza, drzewo będące pomnikiem 
przyrody na podstawie rozporządzenia nr 18/92 Wojewody Bydgoskiego z dnia 8 czerwca 
1992 r. w sprawie uznania za pomniki przyrody tworów przyrody na terenie województwa 
bydgoskiego (Dz. Urz. Woj. Bydgoskiego Nr 8, poz.124); 

10) dąb szypułkowy, Quercus robur o obwodzie pnia: 208 cm, działka nr 151/1,                  
arkusz 10, obręb 3, ul. Prezydenta Gabriela Narutowicza, drzewo będące pomnikiem 
przyrody na podstawie rozporządzenia nr 18/92 Wojewody Bydgoskiego z dnia 8 czerwca 
1992 r. w sprawie uznania za pomniki przyrody tworów przyrody na terenie województwa 
bydgoskiego (Dz. Urz. Woj. Bydgoskiego Nr 8, poz.124); 

11) dąb szypułkowy, Quercus robur o obwodzie pnia: 153 cm, działka nr 151/1,                 
arkusz 10, obręb 3, ul. Prezydenta Gabriela Narutowicza, drzewo będące pomnikiem 
przyrody na podstawie rozporządzenia nr 18/92 Wojewody Bydgoskiego z dnia 8 czerwca 
1992 r. w sprawie uznania za pomniki przyrody tworów przyrody na terenie województwa 
bydgoskiego (Dz. Urz. Woj. Bydgoskiego Nr 8, poz.124); 

12) dąb szypułkowy, Quercus robur o obwodzie pnia: 162 cm, działka nr 151/1,                 
arkusz 10, obręb 3, ul. Prezydenta Gabriela Narutowicza, drzewo będące pomnikiem 
przyrody na podstawie rozporządzenia nr 18/92 Wojewody Bydgoskiego z dnia 8 czerwca 
1992 r. w sprawie uznania za pomniki przyrody tworów przyrody na terenie województwa 
bydgoskiego (Dz. Urz. Woj. Bydgoskiego Nr 8, poz.124); 

13) platan klonolistny, Platanus x hispanica o obwodzie pnia: 366 cm, działka nr 
157/13, arkusz 10, obręb 3, ul. Solankowa, drzewo będące pomnikiem przyrody na 
podstawie rozporządzenia nr 18/92 Wojewody Bydgoskiego z dnia 8 czerwca 1992 r. 
w sprawie uznania za pomniki przyrody tworów przyrody na terenie województwa 
bydgoskiego (Dz. Urz. Woj. Bydgoskiego Nr 8, poz.124); 

14) platan klonolistny, Platanus x hispanica o obwodzie pnia: 367 cm, działka nr 
157/13, arkusz 10, obręb 3, ul. Solankowa, drzewo będące pomnikiem przyrody na 
podstawie rozporządzenia nr 18/92 Wojewody Bydgoskiego z dnia 8 czerwca 1992 r. 
w sprawie uznania za pomniki przyrody tworów przyrody na terenie województwa 
bydgoskiego (Dz. Urz. Woj. Bydgoskiego Nr 8, poz.124); 

15) glediczja trójcierniowa, Gleditsia triacanthos o obwodzie pnia: 201 cm, działka                
nr 157/13, arkusz 10, obręb 3, ul. Solankowa, drzewo będące pomnikiem przyrody na 
podstawie rozporządzenia nr 18/92 Wojewody Bydgoskiego z dnia 8 czerwca 1992 r. 
w sprawie uznania za pomniki przyrody tworów przyrody na terenie województwa 
bydgoskiego (Dz. Urz. Woj. Bydgoskiego Nr 8, poz.124); 

Id: 93AB1F69-EE11-440A-A3E7-589A0CA6F426. Podpisany Strona 2 z 4



16) żywotnik wschodni, Thuja orientalia o obwodzie pnia: 141 cm, działka nr 
157/9, arkusz 10, obręb 3, Park Solankowy, drzewo będące pomnikiem przyrody na 
podstawie rozporządzenia nr 18/92 Wojewody Bydgoskiego z dnia 8 czerwca 1992 r. 
w sprawie uznania za pomniki przyrody tworów przyrody na terenie województwa 
bydgoskiego (Dz. Urz. Woj. Bydgoskiego Nr 8, poz.124); 

17) żywotnik wschodni, Thuja orientalia o obwodzie pnia: 147 cm, działka nr 
157/9, arkusz 10, obręb 3, Park Solankowy, drzewo będące pomnikiem przyrody na 
podstawie rozporządzenia nr 18/92 Wojewody Bydgoskiego z dnia 8 czerwca 1992 r. 
w sprawie uznania za pomniki przyrody tworów przyrody na terenie województwa 
bydgoskiego (Dz. Urz. Woj. Bydgoskiego Nr 8, poz.124); 

18) żywotnik wschodni, Thuja orientalia o obwodzie pnia: 136 cm, działka nr 
157/9, arkusz 10, obręb 3, Park Solankowy, drzewo będące pomnikiem przyrody na 
podstawie rozporządzenia nr 18/92 Wojewody Bydgoskiego z dnia 8 czerwca 1992 r. 
w sprawie uznania za pomniki przyrody tworów przyrody na terenie województwa 
bydgoskiego (Dz. Urz. Woj. Bydgoskiego Nr 8, poz.124); 

19) topola biała, Populus alba o obwodzie pnia: 296 cm, działka nr 157/13, arkusz 
10, obręb 3, ul. Solankowa, drzewo będące pomnikiem przyrody na podstawie 
rozporządzenia nr 18/92 Wojewody Bydgoskiego z dnia 8 czerwca 1992 r. w sprawie 
uznania za pomniki przyrody tworów przyrody na terenie województwa bydgoskiego (Dz. 
Urz. Woj. Bydgoskiego Nr 8, poz.124); 

20) topola biała, Populus alba o obwodzie pnia: 351 cm, działka nr 16/8, arkusz 36,  
obręb 2, Park Solankowy, drzewo będące pomnikiem przyrody na podstawie rozporządzenia 
nr 18/92 Wojewody Bydgoskiego z dnia 8 czerwca 1992 r. w sprawie uznania za pomniki 
przyrody tworów przyrody na terenie województwa bydgoskiego (Dz. Urz. Woj. 
Bydgoskiego Nr 8, poz.124); 

21) topola czarna, Populus nigra o obwodzie pnia: 420 cm, działka nr 16/8, arkusz 
36, obręb 2, Park Solankowy, drzewo będące pomnikiem przyrody na podstawie 
rozporządzenia nr 18/92 Wojewody Bydgoskiego z dnia 8 czerwca 1992 r. w sprawie 
uznania za pomniki przyrody tworów przyrody na terenie województwa bydgoskiego (Dz. 
Urz. Woj. Bydgoskiego Nr 8, poz.124); 

22) topola biała, Populus alba o obwodzie pnia: 209 cm, działka nr 157/13, arkusz 
10, obręb 3, ul. Solankowa, drzewo będące pomnikiem przyrody na podstawie 
rozporządzenia nr 18/92 Wojewody Bydgoskiego z dnia 8 czerwca 1992 r. w sprawie 
uznania za pomniki przyrody tworów przyrody na terenie województwa bydgoskiego (Dz. 
Urz. Woj. Bydgoskiego Nr 8, poz.124); 

23) wierzba biała, Salix alba o obwodzie pnia: 590, działka 94/18, arkusz 8, obręb 
3,  Aleje Mikołaja Kopernika, drzewo będące pomnikiem przyrody na podstawie uchwały nr 
XIV/130/2015 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 30 listopada 2015 r. w sprawie pomnika 
przyrody (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego z 2015 r. poz.4268); 

24) żywotnik zachodni Thuja occidentalis (grupa drzew) o obwodach pni: 70 cm, 
98 cm, 53+50+64 cm, działka 29/1, arkusz 10, obręb 3, ul. Zygmunta Wilkońskiego, grupa 
drzew będąca pomnikami przyrody na podstawie rozporządzenia nr 67/98 Wojewody 
Bydgoskiego z dnia 24 grudnia 1998 r. w sprawie uznania za pomniki przyrody tworów 
przyrody na terenie województwa bydgoskiego (Dz. Urz. Woj. Bydgoskiego Nr 68, 
poz.442); 

Id: 93AB1F69-EE11-440A-A3E7-589A0CA6F426. Podpisany Strona 3 z 4



2. Wykaz drzew uznanych za pomniki przyrody wraz z zakresem zabiegów, 
o których mowa w ust. 1 zawarty został w załączniku do uchwały. 

§ 2. Zabiegi, o których mowa w § 1 ust. 1 powinny być przeprowadzone w terminie  
do 31 marca 2021 r., przy spełnieniu następujących warunków: 

1) wykonane zabiegi nie mogą powodować utraty walorów przyrodniczych 
pomników przyrody; 

2) zabiegi winny być przeprowadzone przez specjalistyczną firmę posiadającą 
kwalifikacje do prac pielęgnacji drzew o charakterze pomnikowym; 

3) w przypadku stwierdzenia gatunków chronionych podczas przeprowadzanych 
prac należy uzyskać zezwolenie, o którym mowa w art. 56 ust. 1 i ust. 2 ustawy 
o ochronie przyrody; 

4) po wykonaniu zabiegów należy przeprowadzić oględziny drzew poddanych 
zabiegom celem kontroli zgodności wykonanych prac z założeniami przedstawionymi 
w niniejszej uchwale. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Inowrocławia. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia. 

 
  
 Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia 

 
 

Tomasz Marcinkowski 

Id: 93AB1F69-EE11-440A-A3E7-589A0CA6F426. Podpisany Strona 4 z 4



 
 
 
 

 

 

 
LP.  Gatunek Obwód  Lokalizacja Zakres zabiegów 

1)  Jesion wyniosły 348 Inowrocław 

działka nr 67,                  

arkusz 65, obręb 4,  

ul. Biskupa Antoniego 

Laubitza 11 

Cięcia sanitarne i korekcyjne (w 

ograniczonym zakresie), montaż wiązania 

elastycznego typu Cobra (dł. ok. 8 – 10 m), 

kat. utrudnień II 

2)  Jesion wyniosły 341 Inowrocław  

działka nr 139,                    

arkusz 65, obręb 4, 

 ul. Orłowska 

Cięcia sanitarne (obwodowo i wewnątrz 

korony), cięcia korekcyjne (obwodowo), 

demontaż istniejącego i montaż nowego 

wiązania elastycznego typu Cobra (dł. ok. 8 – 

10 m), kat. utrudnień II; dodatkowo - 

obsadzenia w gruncie roślin okrywowych ( 

bluszcz pospolity 4 szt. /m2) - ok. 50 m
2 

3)  Lipa drobnolistna 270 Inowrocław   

działka nr 67,                  

arkusz 65, obręb 4,  

ul. Biskupa Antoniego 

Laubitza 9 

Cięcia sanitarne (obwodowo i wewnątrz 

korony) cięcia korekcyjne (obwodowo i 

wierzchołkowo), usunąć  przewodnik średn. 

25 cm, dł. 8 - 10m, c. prześwietlające, kat. 

utrudnień II 

4)  Dąb szypułkowy 474 Inowrocław  

działka nr 151/1,                 

arkusz 10, obręb 3, ul. 

Prezydenta Gabriela 

Narutowicza; 

Cięcia sanitarne (obwodowo i wewnątrz 

korony), cięcia korekcyjne (obwodowo), 

demontaż istniejącego wiązania elastycznego 

typu Cobra (dł. ok. 10 m) i ponowny montaż 

wiązania, kat. utrudnień II 

5)  Dąb szypułkowy 310 Inowrocław  

działka nr 151/1,                 

arkusz 10, obręb 3, ul. 

Prezydenta Gabriela 

Narutowicza; 

Cięcia sanitarne (obwodowo i wewnątrz 

korony), cięcia korekcyjne, kat. utrudnień II 

6)  Dąb szypułkowy 284 Inowrocław  

  działka nr 151/1,                 

arkusz 10, obręb 3, ul. 

Prezydenta Gabriela 

Narutowicza; 

Cięcia sanitarne (obwodowo i wewnątrz 

korony), cięcia korekcyjne, kat. utrudnień II 

7)  Dąb szypułkowy 173 Inowrocław  

  działka nr 151/1,                 

arkusz 10, obręb 3, ul. 

Prezydenta Gabriela 

Narutowicza; 

Cięcia sanitarne i korekcyjne (w całej  

koronie), kat. utrudnień II 

8)  Dąb szypułkowy 224 Inowrocław   

działka nr 151/1,                 

arkusz 10, obręb 3, ul. 

Prezydenta Gabriela 

Narutowicza; 

Cięcia sanitarne i korekcyjne (w całej  

koronie), kat. utrudnień II 

Załącznik do uchwały Nr XXI/219/2020

Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 24 lutego 2020 r.

Wykaz drzew uznanych za pomniki przyrody
wraz zakresem zabiegów konserwatorsko-pielęgnacyjnych

Id: 93AB1F69-EE11-440A-A3E7-589A0CA6F426. Podpisany Strona 1 z 3



9)  Dąb szypułkowy 221 Inowrocław   

działka nr 151/1,                 

arkusz 10, obręb 3, ul. 

Prezydenta Gabriela 

Narutowicza; 

Cięcia sanitarne i korekcyjne (w całej  

koronie), kat. utrudnień II 

10)  Dąb szypułkowy 208 Inowrocław   

działka nr 151/1, 

arkusz 10, obręb 3,  

ul. Prezydenta 

Gabriela Narutowicza; 

Cięcia sanitarne i korekcyjne (w całej  

koronie), kat. utrudnień II 

11)  Dąb szypułkowy 153 Inowrocław  

  działka nr 151/1,                 

arkusz 10, obręb 3, ul. 

Prezydenta Gabriela 

Narutowicza; 

Cięcia sanitarne i korekcyjne (w całej  

koronie), kat. utrudnień II 

12)  Dąb szypułkowy 162 Inowrocław   

działka nr 151/1,                 

arkusz 10, obręb 3, ul. 

Prezydenta Gabriela 

Narutowicza; 

Cięcia sanitarne i korekcyjne (w całej  

koronie), kat. utrudnień II 

13)  Platan klonolistny 366 Inowrocław   

działka nr 151/1,                 

arkusz 10, obręb 3, ul. 

Prezydenta Gabriela 

Narutowicza; 

Cięcia sanitarne (obwodowo i wewnątrz 

korony), c. korekcyjne (obwodowo), demontaż 

istniejącego poczwórnegowiązania 

elastycznego typu Cobra, spinającego 

wszystkie przewodniki i montaż nowych 

wiązań, dł. ok. 5 – 8 m (każdy element), 

wycinka 2 szt. jaworów  średn.  30  i 15 cm 

wrastających  w koronę platana, kat. utrudnień 

II 

14)  Platan klonolistny 367 Inowrocław  

działka nr 157/13, 

arkusz10, obręb 3,  

ul. Solankowa; 

 

Cięcia sanitarne i korekcyjne (w 

ograniczonym zakresie), demontaż 

istniejących dwóch wiązań elastycznych typu 

Cobra dł. ok. 10 m i ponowny montaż nowych 

wiązań, dodatkowo cięcia korekcyjne korony 

klonu  średn. 25 cm i wys. ok.15 m, kat. 

utrudnień III 

15)  Glediczja 

trójcierniowa 

201 Inowrocław  

działka nr 157/13, 

arkusz 10, obręb 3,  

ul. Solankowa; 

 

Cięcia sanitarne i korekcyjne (w całej  

koronie), kat. utrudnień II 

16)  Żywotnik wschodni 141 Inowrocław  

działka nr 157/9,  

arkusz 10, obręb 3; 

 

Cięcia sanitarne i korekcyjne (w 

ograniczonym zakresie), kat. utrudnień II 

17)  Żywotnik wschodni 147 Inowrocław  

działka nr 157/9,  

arkusz 10, obręb 3; 

 

Cięcia sanitarne i korekcyjne (w 

ograniczonym zakresie), kat. utrudnień II 

18)  Żywotnik wschodni 136 Inowrocław  

działka nr 157/9,  

arkusz 10, obręb 3; 

 

Cięcia sanitarne i korekcyjne (w 

ograniczonym zakresie), kat. utrudnień II 

19)  Topola biała 296 Inowrocław   

działka nr 157/13,  

arkusz 10, obręb 3,  

ul. Solankowa; 

Cięcia sanitarne i korekcyjne (w 

ograniczonym zakresie) kat. utrudnień II 

Id: 93AB1F69-EE11-440A-A3E7-589A0CA6F426. Podpisany Strona 2 z 3



 

20)  Topola biała 351 Inowrocław 

działka nr 16/8,  

arkusz 36, obręb 2 

Cięcia sanitarne, c. korekcyjne, kat. utrudnień 

II 

21)  Topola czarna 420 Inowrocław  

działka nr 16/8, 

 arkusz 36, obręb 2 

Cięcia sanitarne (obwodowo i wewnątrz 

korony), c. korekcyjne (obwodowo i  

wierzchołkowo), demontaż i ponowny montaż   

2 wiązań elastycznych typu Cobra (dł. 

powyżej 10 m), kat. utrudnień II 

22)  Topola biała 209 Inowrocław  

działka nr 157/13, 

arkusz 10,  

obręb 3,  

ul. Solankowa 

Cięcia sanitarne (obwodowo i wewnątrz 

korony), c. korekcyjne (obwodowo i  

wierzchołkowo), kat. utrudnień II  

23)  Wierzba biała 590 Inowrocław  

działka nr 94/18, 

arkusz 8, obręb 3,                  

Aleje Mikołaja 

Kopernika 3. 

Cięcia sanitarne, korekcyjne, prześwietlające  

(w pełnym zakresie), kat. utrudnień III 

24)  Żywotnik zachodni - 

grupa drzew 

53+50+

64 (3-

pniowy

); 70; 

98 

Inowrocław  

działka nr 29/1, arkusz 

10, obręb 3, ul. 

Zygmunta 

Wilkońskiego 

Cięcia sanitarne w  dolnej części koron,           

c. korekcyjne i częściowe  usunięcie  podrostu  

krzewów  -  ok. 20 m
2
, kat. utrudnień II 

 
 
 
 
 

 
 

 

 

Id: 93AB1F69-EE11-440A-A3E7-589A0CA6F426. Podpisany Strona 3 z 3



 

Uzasadnienie do uchwały Nr XXI/219/2020 

Rady Miejskiej Inowrocławia 

z dnia 24 lutego 2020 r. 

Zgodnie z art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 
zakazy, o których mowa w ust. 1, nie dotyczą prac wykonywanych na potrzeby ochrony 
przyrody po uzgodnieniu z organem ustanawiającym daną formę ochrony przyrody. Organem 
ustanawiającym formę ochrony przyrody, o której mowa w uchwale, jest Rada Miejska 
Inowrocławia, przeto zabiegi konserwatorsko-pielęgnacyjne drzew uznanych za pomniki 
przyrody wymagają uzgodnienia z tym organem. 

Zabiegi konserwatorsko-pielęgnacyjne drzew uznanych za pomniki przyrody 
wymienionych w uchwale, są niezbędne z uwagi na zapewnienie bezpieczeństwa dla ludzi 
przebywających w ich obrębie oraz w celu utrzymania ich we właściwym stanie sanitarnym. 
Koszt wykonania zabiegów, o których mowa wyżej, szacuje się na kwotę ok. 40.000 zł. 

Uchwała stanowi akt prawa miejscowego (art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym), podlega zatem ogłoszeniu w wojewódzkim dzienniku urzędowym 
(art. 42 ustawy o samorządzie gminnym oraz art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r., 
o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych). 

W tej sytuacji wywołanie uchwały jest uzasadnione. Inicjatorem wywołania uchwały 
jest Prezydent Miasta Inowrocławia. 

Rada Miejska Inowrocławia podjęła uchwałę w sprawie uzgodnienia 
przeprowadzenia zabiegów konserwatorsko-pielęgnacyjnych drzew uznanych za pomniki 
przyrody rosnących w granicach administracyjnych Miasta Inowrocławia w głosowaniu 
jawnym. 

Na 23 radnych w głosowaniu wzięło udział 22 radnych obecnych na sesji. Za 
przyjęciem uchwały głosowało 22 radnych, głosy przeciwne - 0, wstrzymujących się - 0. 

 
  
 Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia 

 
 

Tomasz Marcinkowski 

Id: 93AB1F69-EE11-440A-A3E7-589A0CA6F426. Podpisany Strona 1 z 1




